
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL I L SEGRETARIO 

lA      

  

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge. 

addi 18 NOV 1024 

IL'SEGRETARIO COMUNALE 

bd 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

a diviene esecutiva, ai sensi dell'art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

U è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

A è esecutiva ai sensi di legge. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dl 

  

  
  

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Addì x _ 

IL SEG STRO OTT 

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

Codice Ente 10313 ORIGINALE 

  

DELIBERAZIONE N. 41 

      

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza ordinaria di Prima convocazione - seduta pubblica 

OGGETTO: Esame ed approvazione nuovo “Regolamento comunale per il transito sulla 

viabilità agro-silvo-pastorale (L.R. 31/2008, art.59)”. 

L'anno DuemilaVENTIQUATTRO, addì Diciotto del mese di Ottobre alle ore 20.30 nella sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

Presenti | Assenti 
  

LIPPI Giuseppino 

CANTI Anna Monica 

| MORANDA Gianpiero 

| RODONDI Alessia 

| TADDEI Giovanni 

| MARTINOTTA Tino 

PEDRAZZI Alessandro 

| BIANCHI Roberto Lorenzo 

| SABBADINI Ilario 

NEGRI Davide Pietro 

| GOTTARDI Giorgio 

| 7 Totali 

  

  

      

  

  

  

  

  

  

      f
x
 
[
x
 
[x
 
]x

 
|x
 
[x
 
[x

 
[
x
 
[x
]|

x 
|x
 

Partecipano, senza diritto di voto, gli Assessori: 

o i a 

| si 
  

| Martinotta Matteo Felice 

Partecipa il Segretario comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIPPI GIUSEPPINO, Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato, posto al N. 03 dell'ordine del 

giorno.



DELIBERA n. 41 del 18 ottobre 2024 

OGGETTO: Esame ed approvazione nuovo “Regolamento comunale per il transito sulla viabilità agro-silvo- 

pastorale (L.R. 31/2008, art.59)”. 

  

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 28 maggio 2015 con la quale è stato approvato il 

nuovo regolamento comunale relativo alla regolamentazione del transito sulla viabilità agro-silvo-pastorale; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 05 aprile 2019 di approvazione delle modifiche al 

regolamento comunale di transito sulla viabilità agro-silvo-pastorale; 

PRESO ATTO che con Deliberazione n. XII/1487 del 04 dicembre 2023, Regione Lombardia ha approvato lo schema 

tipo di Regolamento Comunale per il transito lungo le strade VASP e che pertanto tutti i Comuni devono procedere 

a deliberare in Consiglio Comunale il Regolamento al fine di adeguarsi ai nuovi indirizzi regionali; 

RICHIAMATA la corrispondenza intercorsa durante l’anno con Comunità Montana di Valle Camonica ed in ultimo 

la nota pervenuta al protocollo comunale n. 4550 in data 09 luglio 2024 con cui veniva trasmessa da Comunità 

Montana di Valle Camonica l’ultima versione del regolamento in oggetto; 

DATO ATTO che in sede della presente Assemblea sono stati da essa accolta le modifiche integrative allegate al 

presente atto e relative al permesso intercomunale ed all'istituto della cosiddetta “Giornata delle strade pulite”, 

evidenziando che tali modifiche integrative, interessando anche gli altri Enti aderenti all'Unione delle Alpi Orobie 

Bresciane, potranno avere efficacia in considerazione della medesima approvazione di tali aspetti anche da parte 

dei Consigli Comunali di tali Comuni, previamente condivisi con i Sindaci degli altri Enti facenti parte dell’Unione; 

ESAMINATO lo schema del regolamento per il transito lungo le strade agro-silvo-pastorali (VASP), allegato alla 

presente deliberazione così come già integrato dalle modifiche di cui al punto precedente, e ritenutolo meritevole 

di approvazione; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito all'approvazione del regolamento in parola; 

VISTO l'articolo 59 della L.R. NR. 31/2008; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di deliberazione, 

sono stati rilasciati i pareri, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte 

dei rispettivi responsabili dei servizi; 

CON VOTI favorevoli n. 11, contrari n. == e astenuti n. == espressi nei modi di legge dai n. 11 Consiglieri presenti 

e votanti; 

DELIBERA 

1- didare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il regolamento comunale per il transito lungo le strade 

agro-silvo-pastorali (VASP), allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

3- di disporre l’entrata in vigore del presente regolamento il 01 dicembre 2024, con possibilità da parte della 

Giunta Comunale di posticiparne l’entrata in vigore per motivazioni espresse; 

4- di dare atto che, relativamente alle modifiche integrative allegate al presente atto, concernenti il permesso 

intercomunale e l’istituto della cosiddetta “giornata delle strade pulite”, potranno avere effettiva efficacia in 

considerazione della medesima approvazione di tali aspetti anche da parte dei Consigli Comunali di tali 

Comuni; 

5- di trasmettere copia della presente deliberazione alla Comunità Montana di Valle Camonica ed ai Comuni 

aderenti all'Unione delle Alpi Orobie Bresciane nonché alla medesima; 

6- di demandare all'Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicità e 

trasparenza.



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

Li 14 OTT. na 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale avente per 
oggetto 

Esame ed approvazione nuovo “Regolamento comunale per il transito sulla viabilità 
agro-silvo-pastorale (L.R. 31/2008, art.59). 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
( ) Favorevole () Contrario in quanto 

  

  

  

| provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica- 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, Î 

    
   
  

REGOLARITA' TECNICA 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
Favorevole () Contrario in quanto 

  

  

  

  

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Il Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi 

  

Eserc. 

| Finanz.     
  

Impegno Importo Capitolo PdC finanz. 
  

            

  
Il Responsabile dell’ Area 
Economico-Finanziaria 

  

Piazza Venturini, | - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364,740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P., IVA 00583030986 
Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno-golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-solsi.bs.it


